
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o poskytování služby dlouhodobé údržby softwarového produktu uzavřené 
dne 31. 5. 2012, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 3. 2015 a Dodatku č. 2 ze dne 24. 8. 2022 

mezi společností INEKON SYSTEMS s.r.o. jako poskytovatelem  
(evidované u poskytovatele pod č. 0601/M/03) 

a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem  
(evidované u objednatele pod č.52/2012) 

__________________________________________________________________________ 
 
 

Článek I. 
Změna smlouvy 

 
Smluvní strany smlouvy o poskytování služby dlouhodobé údržby softwarového produktu se 
v souladu s čl. XV. odst. 4 smlouvy dohodly na přijetí změn smlouvy, která se mění a doplňuje 
takto: 
 

 

1. Čl. I. nově zní takto: 
 

I. Smluvní strany                                                                                                
 

1) Poskytovatel: INEKON SYSTEMS s.r.o. 
se sídlem Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 107766  
zastoupená:  Ing. Janem Huškem, jednatelem 
IČO:  27252167 
DIČ:   CZ27252167 
bank. spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 

   
  (dále jen „Poskytovatel“) 
 

 
2) Objednatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A LX, vložka 296 
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  XXX 
číslo účtu:  XXX 

 
  (dále jen „Objednatel“) 
 

 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za Poskytovatele:  Ing. Jan Hušek, jednatel 
    tel.:  XXX 
    e-mail: XXX 
 
za Objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
     
 
 



 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za Poskytovatele:  XXX 
    tel.:  XXX 
    e-mail: XXX 
 
za Objednatele: XXX 

XXX 
tel.: XXX 
e-mail: XXX 
 
XXX 
XXX 
tel.: XXX 
e-mail: XXX 

 
 

2. Čl. VII. odst. 1 Cenová ujednání nově zní takto: 
 

1) Smluvní strany sjednávají odměnu (cenu) pro poskytovatele za dlouhodobou údržbu BNS 
podle této smlouvy ve výši 189.783 Kč bez DPH za každý kalendářní rok. Pokud bude tato 
činnost prováděna pouze po určitou část kalendářního roku, bude tato částka přiměřeně 
krácena tak, že za každý započatý kalendářní měsíc náleží poskytovateli odměna (cena) 
ve výši 15.815,25 Kč bez DPH. Při rozšíření počtu licencí či modulů užívaných 
objednatelem bude cena za roční dlouhodobou údržbu podle této smlouvy aktualizována 
dodatkem k této smlouvě. 

 
 

3. Příloha č. 1 smlouvy „Specifikace a licence softwarového produktu“ nově zní takto: 
 

Specifikace a licence SW 

1. Vymezení (specifikace) softwarových produktů  

SW produkt 
Zkratka 

(označení) 
Poskytovatel Produkt vyvíjí 

Business Navigation System Advanced 

Budgeting na platformě MS SQL Server a  

BNS klient na platformě MS Excel  

BNS Inekon Systems Inekon Systems 

Business Navigation System Integration 

na platformě MS SQL Server  
BNSI Inekon Systems Inekon Systems 

MS Microsoft Server Standard  MS SQL Server Microsoft Microsoft 

Klient MS SQL CAL Standard Klient MS SQL Microsoft Microsoft 

MS Excel - Microsoft Microsoft 

 

2. BNS – servisované moduly a jejich procesní režimy 
 

BNS– moduly 

Název modulu 
Zkratka 

(označení) 

Procesní režim 

Builder Analyser 

Prodejní výkonnost PV ano ano 



Variabilní náklady VN ano ano 

Kalkulace a příspěvky KP ano ano 

Fixní náklady FN ano ano 

Hospodářský výsledek HV ano ano 

Manažerské finanční pohledy MP ne ano 

Výroba VY ano ano 

Výrobní režie variabilní VR ano ano 

Rentabilita zakázek RZ ano ano 

Předkalkulace zakázek PZ ano ano 

 
3. BNS–počet uživatelů 

 

10 uživatelů BNS Builder/Analyser na jméno. 

20 uživatelů BNS Analyser na jméno. 

 

4. Licence poskytnuté poskytovatelem 

a) Business Navigation System Advanced Budgeting na platformě MS SQL Server a  
BNS klient na platformě MS Excel; 

b) Business Navigation System Integration na platformě MS SQL Server; 
c) 10 uživatelů BNS Builder/Analyser na jméno 

20 uživatelů BNS Analyser na jméno jméno  
 

 
 

Článek II. 
Dohoda o narovnání 

 
1. Vzhledem k tomu, že: 

a. smluvní strany se dohodly na v čl. I odst. 2 tohoto Dodatku uvedeném snížení ceny 

dle čl. VII. odst. 1 smlouvy s účinností od 1. 1. 2023;  

b. změna smlouvy uvedená v čl. I odst. 2 tohoto Dodatku vyžaduje v souladu s čl. XV. 

odst. 4 smlouvy formu písemného a číslovaného dodatku, podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran; 

c. na smlouvu a její změny se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“); 

d. Objednatel byl Poskytovatelem kontaktován ohledně výše uvedené změny ceny až 

po 1. 1. 2023; 

e. vzhledem k výše uvedenému bodu d. tohoto odstavce nebyla změna smlouvy dle 

čl. I odst. 2 tohoto Dodatku uveřejněna v registru smluv před zahájením plnění za 

novou nižší cenu (tj. před 1. 1. 2023) a změna smlouvy dle čl. I odst. 2 tohoto 

Dodatku tak podléhá sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a 

objednávek v registru smluv dle zákona o registru smluv, a to od počátku; 

 

uzavírají smluvní strany tuto Dohodu o narovnání (čl. II Dodatku), kterou v souladu s § 1903 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, upravují 

vzájemná práva a povinnosti mezi nimi dosud sporná nebo pochybná. 

 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání mezi nimi doposud sporných nebo 

pochybných závazků, popsaných v odst. 1 tohoto článku Dodatku, a to tak, že: 



a. změnu smlouvy (snížení ceny) uvedenou v čl. I odst. 2 tohoto Dodatku považují za 

účinnou ode dne 1. 1. 2023; a  

b. veškerá plnění uskutečněná na obou stranách ode dne 1. 1. 2023 do dne nabytí 

účinnosti tohoto Dodatku byla činěna za cenu uvedenou v čl. I odst. 2 tohoto 

Dodatku. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením tohoto Dodatku a úhradou částky uvedené 
v čl. VII odst. 1 Smlouvy (ve znění tohoto Dodatku) ze strany Objednatele budou veškeré 
předchozí vzájemné závazky a pohledávky uvedené v tomto Dodatku zcela vypořádané a 
že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 
pohledávek a závazků, které by byly nad rámec podepsané Smlouvy a uzavřených 
dodatků. To neplatí v případě nároků z případné odpovědnosti za vady, záruky za jakost 
plnění či povinnosti náhrady škody související s předmětem plněním. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 
jednala v dobré víře. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě se nemění. 

 
2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě. 
 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.  
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

 
 
 
Za Poskytovatele:    Za Objednatele: 
 
 
V Praze dne ………….    V Praze dne ………….  
 
 
 
 
____________________________  ____________________________ 
Ing. Jan Hušek    Tomáš Hebelka, MSc 
jednatel     generální ředitel 
INEKON SYSTEMS s.r.o.   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 
 
 
 
 
 


